І тільки з проголошенням незалежності і державного суверенітету України ім'я нашого славетного земляка – поета, прозаїка, драматурга, педагога, публіциста, просвітника, літературного критика Спиридона Черкасенка – повертається до всього українства, до нас з вами, несучи з собою, беззаперечно, вагому частку культури початку минулого століття.

Життєвий шлях Спиридона Черкасенка

Спиридон Феодосійович Черкасенко народився 24 грудня (11 грудня за старим стилем) 1876 року в місті Новий Буг Катеринославського повіту Херсонської губернії (тепер Миколаївська область) у бідній, малоземельній селянській родині Феодосія і Параскеви Черкасенків. Дитинство його проходило у Новому Бузі.

Батько, помітивши потяг сина до знань, віддав його до двокласної школи.